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Reservation avgiven av nämndledamöterna Lisbeth Johnson och
Eva Sveman

Vi reserverar oss på följande punkter i NOU:s remissvar över Upphandlings-
kommitténs delbetänkande (SOU 1999:139). I övriga delar står vi bakom nämn-
dens remissvar.

Obligatorisk publicering i elektronisk databas

För de upphandlande enheter som väljer förenklad upphandling utan selektivt
förfarande bör annonseringen även i framtiden vara frivillig. Det föreslagna sys-
temet med obligatorisk annonsering riskerar att medföra omfattande merarbete
och därmed åtföljande kostnader för de upphandlande enheterna. Dessa bör även
fortsättningsvis anförtros förmågan att själv kunna avgöra på vilket sätt som
upphandlingar skall tillkännagivas. Förslaget kan också medföra att förenklad
selektiv upphandling blir den vanligaste upphandlingsformen, vilket inte kan
vara meningen.

Avbruten upphandling

Upphandlingar skall inte avbrytas om det inte finns starka skäl härför. Däremot
anser vi att det är olämpligt att ta in ett stadgande härom i LOU. Svårigheten är
att avgöra vad som är sakliga skäl.

Kommittén har inte redovisat några tungt vägande skäl för en särbestämmelse
om detta under tröskelvärdena. Kommitténs förslag härom bör avvisas.

Frågan om ett avbrytande av upphandling kan leda till skadeståndsskyldighet
har besvarats nekande i två hovrättsavgöranden. Högsta domstolen har meddelat
prövningstillstånd i båda dessa mål , och det finns all anledning att avvakta
HD:s ställningstagande i dessa mål.

Preskription

Vi anser att preskriptionstiden även fortsättningsvis skall vara ett år. Det är inte
rimligt att en upphandlande enhet skall behöva leva i ovisshet i två år när det
gäller eventuell skadeståndstalan på grund av procedurfel. Preskriptionstiden när
det gäller marknadsskadeavgift bör inte heller vara längre än ett år.

Ofta påbörjas arbetet med en ny upphandling ett år efter det att tidigare upp-
handling är avslutad. En upphandlande enhet bör då ha fått kännedom om
eventuella felaktigheter i det tidigare arbetet så att man kan ta hänsyn till detta i
den nya upphandlingen.


